
Výsledky 2018 – BMX Studénka 

Naši závodníci se letos opět zúčastnili několika závodů po České republice, Evropě a své síly 

poměřili i ve světě. Náš tým má v současné chvíli 20 jezdců, z toho větší polovina jezdí 

pravidelně na závody. 

Letošní Evropský pohár se konal v Itálii, 2x v Belgii a Holandsku. Někteří naší jezdci objeli 

všechny tyto závody a nevedlo se jim vůbec špatně. 

První dvojzávod EP začal v italské Veroně. Pro některé naše jezdce to byla premiéra na takto 

velkém závodě na evropské úrovni. Popravdě zajeli jako tým nejlepší výsledky z ČR a většinu 

z nás překvapili.  

Výsledky ze závodů: 

 SOBOTA NEDĚLE 

Adam Peterek 1. místo 1. místo 

Robin Peterek Základní jízdy Základní jízdy 

Sabina Košárková 2. místo 8. místo 

Radek Košárek 2. místo 3. místo 

 

 

 



 

Další dvojzávod EP hostil belgický Zolder, kde opět jako loni byla největší konkurence. 

Celkem startovalo kolem 1300 závodníků, náš tým měl zastoupení 5 jezdců.  

Výsledky: 

 SOBOTA NEDĚLE 

Adam Peterek 1. místo 1. místo 

Robin Peterek Základní jízdy Základní jízdy 

Sabina Košárková       8.  místo       7.   místo 

Radek Košárek Základní jízdy 2. místo 

Matěj Hurník Základní jízdy 1/16 finále 

 

 



Další EP pokračoval v holandském Kampenu, tam měla naše výprava zastoupení jen ve třech. 

Opět to na výsledcích, ale nic nezměnilo. 

Výsledky: 

 SOBOTA NEDĚLE 

Adam Peterek 2. místo 1. místo 

Sabina Košárková       8.   místo      čtvrtfinále 

Robin Peterek Základní jízdy Základní jízdy 

 

 

 

Poslední dva závody EP se konaly v belgickém Blegny, kde se náš tým vypravil se 5 jezdci.  

Výsledky: 

 SOBOTA NEDĚLE 

Adam Peterek 2. místo 1. místo 

Adam Quarda Základní jízdy čtvrtfinále 

Sabina Košárková 4.   místo              5.   místo 

Radek Košárek 1. místo 2. místo 

Matěj Hurník 9. místo (semifinále) čtvrtfinále 

 

 



 

Celkové výsledky EP: 

Adam Peterek 1. místo 

Sabina Košárková 2. místo 

Radek Košárek 1. místo 

 

 

 

 



Letošní Mistrovství Evropy se konalo ve Francii v Sarrians. Tak daleko se vydala jen 1 naše 

závodnice Sabina Košárková. Po super výkonu zajela krásné 2. místo. 

 

Mistrovství světa v BMX se konalo v Ázerbajdžánu v Baku, kde se od nás vydali 3 závodníci. 

Radek Košárek se bohužel v jednom tréninku srazil s ruským závodníkem a kvůli zranění 

nemohl nastoupit do závodu. Ty největší překvapení teprve ale přišly v den závodu. Jako 

první startoval Adam Peterek, který dojel ve finále na 4. místě. O den později se na start 

postavila Sabina Košárková a ve finále si dojela pro 3. místo. Jako jediná česká závodnice tak 

vybojovala místo na stupních vítězů. Pro všechny 3 závodníky to byla premiéra na světovém 

šampionátu.  

 



 

 

Mistrovství České republiky se letos konalo v Praze – Bohnicích, na který jsme dorazili 

v hojném počtu. Naším jezdcům se nevedlo vůbec špatně, zajeli celkem uspokojivé výsledky. 

Máme jednoho Mistra a tři vicemistry ČR.  

Výsledky:  

Adam Peterek 4. místo 

Robin Peterek Čtvrtfinále 

Tomáš Budzel Základní jízdy 

Sabina Košárková 8. místo 

Adam Quarda 5. místo 

Radek Košárek 3. místo 

Matěj Hurník 2. místo 

Radek Hrnčíř 2. místo 

Matěj Hurník (cruiser mini) 1. místo 

Sabina Košárková (cruiser mini) 2. místo 

Radek Milníček 5. místo 

 



 

 

V neděli se jelo jako každý rok Mistrovství ČR družstev. Náš tým měl dvě družstva. Ze 62 

družstev vybojovala BMX Studénka A 14. místo a Studénka B 23. místo. 

Studénka A – Radek Hrnčíř, Adam Quarda, Sabina Košárková, Adam Peterek 

Studénka B – Radek Milníček, Matěj Hurník, Robin Peterek, Tomáš Budzel 

 

 



Moravská liga letos obsahovala sérii 12 závodů. V celkovém vyhodnocení se naší jezdci 

vůbec neztratili, měli jsme i jednoho celkového vítěze.  

Celkové výsledky MBL 2018: 

Adam Peterek 3. místo 

Robin Peterek 22. místo 

Tomáš Budzel 20. místo 

Sabina Košárková 9. místo 

Adam Quarda 1. místo 

Radek Košárek 26. místo 

Matěj Hurník 3. místo 

Radek Hrnčíř 5. místo 

Radek Milníček 9. místo 

 

 

 

Děkujeme všem jezdcům za výbornou reprezentaci. 

Za BMX Studénka  

Matěj Hurník 


